院青发〔2020〕12号

关于我校开展防范电信网络诈骗线上宣传教育活动的通知

各分团委：
为认真贯彻落实襄阳团市委防范和打击电信网络诈骗犯罪工作的部署安排，提高我校青年学生防电诈意识，坚决遏制电信网络诈骗高发势头，有效维护我校青年学生的安全与权益，现将我校开展防范电信网络诈骗线上宣传教育活动的有关事项通知如下：
1、 活动时间
2020年6月1日—6月26日
2、 活动对象
全体学生
3、 活动内容
1.6月1日—6月5日
通过班级 QQ群、微信群等新媒介要求学生阅读《防范电信网络诈骗告知书》（附件），各辅导员需向学生发送“大家是否已阅读《防范电信网络诈骗告知书》”信息，学生需反馈“XXX已阅读《防范电信网络诈骗告知书》”，做到全员覆盖，6月5日上午前，各分团委需将覆盖人数信息报送至田老师处，相关截图自行保存。
2. 6月6日—6月12日
各分团委开展“防范电信网络诈骗线上主题团日活动”，组织学生集体观看防电诈的公益广告和视频宣传片，报道相关的典型案例，以案释法，重点对学生非法网贷、贩卖银行卡等行为开展防电诈宣传，讲清电诈手段，讲透危险利害，让学生认识电诈陷阱，认清电诈危害，时刻保持警惕，远离电诈。请于6月12日上午前将活动总结报送至田老师处。
3. 6月13日—6月19日
校团委将通过官方微信公众号推出“防电诈宣传教育专题”活动，普及各类防电诈宣传材料和形式手段，确保防电诈宣传全方位、多层次，届时请各分团委积极转发。
4. 6月20日—6月26日
各分团委需根据自身实际情况，在活动期间以丰富多样的形式开展防电诈线上宣传教育活动，例如开展防电诈知识竞赛、征集防电诈宣传口号等活动，并通过微信、微博进行展示，6月26日上午前将活动总结和成果报送至田老师处。

4、 活动要求
1. 提高认识，广泛宣传。各分团委要充分认识到新冠肺炎疫情后期电诈案件高发、多发态势，确保防电诈宣传全覆盖，坚决筑牢反诈“防火墙”。
2. 精心策划，务求实效。各分团委要抓细节、重落实、见实效，确保防电诈宣传深入人心。

附件：《防范电信网络诈骗告知书》

              共青团湖北文理学院理工学院委员会
[bookmark: _GoBack]                     2020年5月29日

附件：
[bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark21]防范电信网络诈骗告知书
（对财务人员、高校学生和中小学幼儿园家长使用）
为避免遭受电信诈骗犯罪不法侵害，现告知如下：
[bookmark: bookmark23]一、	严格遵守财务纪律及各项财务规章制度；
[bookmark: bookmark24]二、	不参与网络兼职刷单；
[bookmark: bookmark25]三、	不提供手机卡、短信验证码给他人使用；
[bookmark: bookmark26]四、	不随意扫描不明二维码；
[bookmark: bookmark27]五、	不点击不明链接和网址；
[bookmark: bookmark28]六、	不在陌生网站填写登记个人资料、银行卡信息；
[bookmark: bookmark29]七、	拒接或不轻信陌生人电话；
[bookmark: bookmark30]八、	不向陌生人转账、汇款；
[bookmark: bookmark31]九、	不接受以“公检法”名义要求向“安全账户”转款；
十、不接受网络、电话推介投资理财炒股。
如遇受骗或有不明事项，第一时间拨打110求助。 我已阅读以上提醒，并告知家人和朋友，保证遵照执行。

签字人：	年   月  日